
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Великентская основная общеобразовательная школа»

ОГРН 1030500865328, ИНН 0512011735, КПП 031201001, E-mailvelikentoosh@mail.ru
368628,РеспубликаДагестан,с.Великент, ул.Алиева 49

тел. +8965-493-87-06

ПРИКАЗ
27.12.2021г

об организованном окончании 2 четверти и 
первого полугодия 2021-2022 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г №273-Ф3 «Об 
образовании в РФ» приказом Минпросвещения России от 22.03.2021г №115 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программа начального общего , основного общего и 
среднего общего образования , основной образовательной программой 
МБОУ « Великентская ООШ» , годовым планом работы школы , 
Положением о текущем контроле успеваемости и о формах, промежуточной 
аттестации обучающихся, во исполнение календарного учебного графика на 
2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Считать 30.12.2021г последним днем проведения учебных занятий и 
осуществления текущего контроля успеваемости за 2 четверть 2021/2022 
учебного года.

2 . Учителям предметникам в срок до 30 .12.2021г:

• Выставить в журналы успеваемости итоговые отметки обучающихся за 
2 четверть;

• Подготовить и предоставить зам. директору по УВР Алиевой Х.М. 
отчет о реализации основной образовательной программы (по своему 
предмету) и результатах текущего контроля успеваемости 
обручающихся за 2 четверть и первое полугодие 2021/2022 учебного 
года

• Предоставить замдиректору по УВР отчеты по воспитательной работе 
за 1 полугодие.

mailto:E-mailvelikentoosh@mail.ru


4. Классным руководителям в срок до 30.12.2021 года:

• проинформировать родителей (законных представителей) 
обучающихся о сроках окончания четверти и сроках зимних каникул;

• ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с 
результатами успеваемости обучающихся за 2 четверть;

• провести классные часы, инструктажи (беседы) с обучающимися по 
вопросам направленным на сохранение их жизни и здоровья, 
формирование навыков безопасного поведения на дорогах в зимний 
период, о соблюдении правил противопожарной безопасности, в том 
числе при использовании пиротехнических изделий в бытовых 
условиях;

• предоставить заместителю директора УВР Алиевой Х.М. отчет об 
успеваемости обучающихся, количество пропущенных занятий за 2 
четверть, информацию об участии в школьных и районных 
мероприятиях.

• Провести родительские собрания в 1 -4 классах в дистанционном 
режиме по средствам социальных сетей 30.12.2021г.

5. Заместителю директора по УВР Алиевой Х.М. : 
проконтролировать состояние учебной документации, 
необходимой для соблюдения требований к организации и 
проведению четвертного текущего контроля успеваемости, 
разместить на сайте образовательного учреждения приказ об 
окончании 2 четверти 2021 -2022 учебного года.

6 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

4х>


